Результатом цих обмежень, а також обмежень у виборі

заняття, стала надзвичайна скупченість і злидні в єврейських містечках в межах

смуги[18].

Єврейські землеробські колонії були створені в Херсонській губернії в

1806 році, коли євреї стали масово виїжджати з Польського царства. Указ від 9

(21) грудня 1804 року вперше дозволив євреям в Росії купувати землю для

створення землеробських поселень (колоній) [1].

Указ імператора Миколи I «Положення про євреїв» від 13 (25) квітня

1835 року дозволяв євреям отримувати казенні землі в безстрокове

користування, придбати та орендувати земельні ділянки в шести губерніях, а

також передбачав тимчасові рекрутські та налогопостачальні послаблення для

колоністів.